
 

 
Zaak : 185142 

Document : 185377 

 

BESLUITENLIJST 
 

                      

 

 

 

Vergadering van Burgemeester en Wethouders  
 
Datum: 12 september 2023  

Status: Openbaar  

 
 

Gezien: 
        
Burgemeester: J.W.M.S. Minses 
 
 
 
 
Wethouder: W. Wink 
 
 
 
 
Wethouder: P.D. Baneke 
 
 
 
 
Wethouder: R.W.M. Engels (afwezig) 
 
 
 
 
Wethouder: V.F.G. Arts 
 
 
 
 
 
 
 
Aldus vastgesteld d.d. 19 september 2023 
 
Secretaris:  J. de Graaf 
 
 

 
  



 

2 
 

BESLUITENLIJST 
 

                      

 

  

Zaaknummer: 183103 

Onderwerp: Raadsmededeling GMR uitbreiding opdracht naar landelijk gebied 

Besluit: De bijgevoegde raadsmededeling inzake de uitbreiding van de opdracht van de 

GMR voor het landelijk gebied, toe te zenden aan de gemeenteraad. 

  

Zaaknummer: 183103 

Onderwerp: Regioarrangement Groene Metropoolregio 

Besluit: In te stemmen met het raadsvoorstel inzake het Regioarrangement van de 

Groene Metropoolregio. 

  

Zaaknummer: 183644 

Onderwerp: Schriftelijke raadsvragen inzake milieustraat Malden 

Besluit: In te stemmen met de beantwoording van de raadsvragen van de VVD Heumen 

conform bijgevoegde raadsmededeling. 

 

Zaaknummer: 31924 

Onderwerp: Omgevingsvisie Gemeente Heumen 2023 

Besluit: De raad via bijgevoegd raadsvoorstel voor te stellen de Omgevingsvisie Heumen 

(versie augustus 2023) vast te stellen. 

  

Zaaknummer: 184523 

Onderwerp: Krediet rioolrenovatie De Hoge Brug Malden 

Besluit: 1.  De gemeenteraad te vragen een krediet beschikbaar te stellen van € 112.000 

voor relining van de rioolbuizen en de inspectieput op industrieterrein De 

Hoge brug. 

 

Nadat de gemeenteraad het krediet van € 112.000 beschikbaar heeft gesteld: 

2.  De firma Hamers Riooltechniek opdracht te verlenen voor het renoveren en 

conserveren van twee rioolstrengen en één inspectieput door middel van 

relining; 

3.  De firma A. Weijers opdracht verlenen om voorbereidende werkzaamheden 

uit te voeren; 

4.  In afwijking van het inkoopbeleid enkelvoudig opdracht te verlenen. 

  

Zaaknummer: 181395 

Onderwerp: Plan van aanpak haalbaarheidsonderzoek warmtenet ARN 

Besluit: 1.  Kennis te nemen van het Plan van Aanpak vervolgonderzoek warmte van de 

ARN; 

2.  In te stemmen met de raadsmededeling haalbaarheidsonderzoek 

restwarmte van de ARN. 



 

3 
 

 

 

 

Zaaknummer: 177905 

Onderwerp: Raadsmededeling bestuursovereenkomst St. Jacobsweg 10 

Besluit: De raad te informeren over de bestuursovereenkomst tussen COA en gemeente 

Heumen inzake de noodopvanglocatie St. Jacobsweg 10. 

  

Zaaknummer: 184546 

Onderwerp: Behandeling 1e concept Programmabegroting 2024 

Besluit: 1.  Het 1e concept van de programmabegroting 2024 met eventuele wijzigingen 

vast te stellen. 

2.  Een standpunt in te nemen over: 

      - voortzetting van de huidige uitgangspunten m.b.t. de gemeentelijke 

belastingen. 

 

Zaaknummer: 184032 

Onderwerp: Maandrapportage juli augustus 2023 

Besluit: In te stemmen met de uitkomsten van de maandrapportage over juli/augustus 

2023 en de rapportage ter kennisneming voorleggen aan de leden van de raad 

en commissies. 

  

Zaaknummer: 184481 

Onderwerp: Zienswijze Regionaal Beleidsplan 2024-2027 en Regionaal Risicoprofiel 2024 

VRGZ 

Besluit: De raad voor te stellen conform bijgaand raadsvoorstel de navolgende 

zienswijze aan het dagelijks bestuur van de Veiligheidsregio Gelderland-Zuid 

kenbaar te maken. 

1.  Kennis te nemen van het Regionaal Risicoprofiel 2024 en het Regionaal 

Beleidsplan 2024-2027. 

2.  De brief aan het dagelijks bestuur van de Veiligheidsregio Gelderland-Zuid 

over de zienswijze op het Regionaal Risicoprofiel 2024 en Regionaal 

Beleidsplan 2024-2027 vast te stellen. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 


